
 
 

 
 
 

 

ข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี 
ว่าด้วย  การบริหารคณะพยาบาลศาสตร์และวิทยาการสุขภาพ มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี (ฉบับท่ี 2)  

พ.ศ. 2567 
-------------------------------------- 

   โดยเห็นสมควรเป็นการปรับปรุงข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุร ี ว ่าด้วยการบริหาร  
คณะพยาบาลศาสตร์และวิทยาการสุขภาพ มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี พ.ศ. 2563 ในการแบ่งหน่วยงาน 
ในคณะ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 18 (2) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547  
ประกอบกับมติคณะกรรมการอำนวยการการบริหารคณะพยาบาลศาสตร์และวิทยาการสุขภาพ มหาวิทยาลัย
ราชภัฏเพชรบุรี ในการประชุมครั้งที่ 2/2567 เมื่อวันที่ 10 มิถุนายน 2567 และมติสภามหาวิทยาลัย 
ราชภัฏเพชรบุรี ในการประชุมครั้งที่ 9/2567  เมื่อวันที่ 9 เดือน กันยายน พ.ศ. 2567 จึงออกข้อบังคับไว้ดังนี้ 

 ข้อ 1 ข้อบังคับนี้เรียกว่า “ข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี ว่าด้วยการบริหารคณะพยาบาล
ศาสตร์และวิทยาการสุขภาพ (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2567  

 ข้อ 2 ข้อบังคับนี้ให้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันถัดจากวันที่ประกาศเป็นต้นไป 
 ข้อ 3 ให้ยกเลิกความในข้อ 8 แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุร ี ว ่าด้วยการบร ิหาร 

คณะพยาบาลศาสตร์และวิทยาการสุขภาพ มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี พ.ศ. 2563 และให้ใช้ข้อความดังต่อไปนี้แทน 
“ข้อ 8 ให้สำนักงานคณบดีมีฐานะเทียบเท่าหน่วยงานระดับกอง และการบริหารงานบุคคล 

ให้เป็นไปตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี ว่าด้วย การบริหารงานบุคคลพนักงานมหาวิทยาลัย  
พ.ศ. 2566 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม โดยสำนักงานคณบดีมีโครงสร้างการบริหารงาน ดังนี้ 

(1) งานบริหารทั่วไป 
(2) งานวิชาการและบริการ  

การกำหนดภาระงานในหน่วยย่อยภายใต้หน่วยงานระดับงานในสังกัดสำนักงานคณบดี  
ให้ผ่านความเห็นชอบของคณะกรรมการอำนวยการ โดยจัดทำเป็นประกาศของคณะพยาบาลศาสตร์ 
และวิทยาการสุขภาพและรายงานให้มหาวิทยาลัยทราบ รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายข้อบังคับฉบับนี้” 

      ประกาศ  ณ  วันที่ 9 กันยายน พ.ศ. 2567  

     พลอากาศเอก  

(ชลิต  พุกผาสุข) 
                         นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี 

 
 
 
 
 

 
 



 
 

เอกสารแนบท้ายข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี ว่าด้วยการบริหารคณะพยาบาลศาสตร์ 
และวิทยาการสุขภาพ มหาวิทยาลัยราชภัฎเพชรบุรี (ฉบับท่ี 2 ) พ.ศ. 2567 

 
โครงสร้างสำนักงานคณบดี 

คณะพยาบาลศาสตร์และวิทยาการสุขภาพ 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

สำนักงานคณบดี 

งานบริหารทั่วไป งานวิชาการและบริการ 

- หน่วยธุรการ สารบรรณ และบริหารงานบุคคล  
- หน่วยนโยบาย แผน งบประมาณและการเงิน  
- หน่วยพัสดุ ครุภัณฑ์ และยานพาหนะ 
- หน่วยประชาสัมพันธ์ ระบบสารสนเทศ สื่อ    
  โสตทัศนูปกรณ์ และอาคารสถานที่ 

- หน่วยบริหารหลักสูตร การวดัและประเมินผล  
  และการประกันคุณภาพการศึกษา 
- หน่วยกิจการ พัฒนานักศึกษา บริการวิชาการ 
  และทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม 
- หน่วยฝึกประสบการณ์วิชาชีพ ศูนย์ส่งเสริม  
  สุขภาพและจัดหารายได้ 
- หน่วยบริการห้องปฏิบัติการวิทยาศาสตร์ 
  สุขภาพและการพัฒนางานวิจัยและนวัตกรรม 


		2024-09-20T10:53:42+0700
	อาทิตยา ชายคีรี




